
 
ZÁPIS 

ze zasedání pastorační rady farnosti Nový Hrozenkov 
dne 10. března 2019 

Přítomni: 
P. Dušan Šimala, SVD, Ohryzek Pavel, Petřeková Ingrid, Šarmanová Sylva, Koňařík Vlastimil, 
Zdráhal Dominik, Křupalová Petra, Talašová Blanka, Martinec Ondřej, Štelclová Vladimíra 
Omluveni: 
Maliňáková Jitka 
 

Program zasedání: 
1) Návrh – střídání termínu zpovídání (Vánoce, Velikonoce) ve farnosti NH 
2) Návrh – kontakt na správce farnosti 
3) Návrh – děkování ministrantů při zvonečku 
4) Lektorské čtení kurz – zájem ze strany farníků 
5) Mše svaté pro děti první pátek v měsíci- Karolinka- v 17:00 hodin (pokud budou dva knězi ve farnosti) 
6) Plán akcí do konce září 
7) První svaté přijímání, biřmování 
 

ad 1) 
P. Dušan předá otci děkanovi připomínku ze strany farníků – naše farnost vždy první při zpovídání (3 týdny 
před svátky) – doloženo seznamy zpovídání za 9 let zpětně. 
 

ad 2) 
Četné připomínky ze strany farníků a návštěvníků farnosti k chybějícímu lehce dostupnému kontaktu na 
kněze. Na faru bude umístěna nerezová tabulka s označením Farní úřad a kontakty, vyvěšeny kontakty na 
nástěnku před kostelem. 
 

ad 3) 
Dle věku ministrantů-dostanou pokyn pro děkování či oční kontakt. 
 

ad 4) 
P. Dušan zjistí možnost kurzu lektorského čtení na děkanství či arcibiskupství. 
 

ad 6) 
- Velikonoce – dle zvyklostí, beze změn – nově bude větší úklid kostela před Velikonoci 
- adorační den ve farním kostele – Velikonoční pondělí 9.15 – 18:00 hod. 
- maškarní pro děti po Velikonocích – možno dle volných termínů sálu v Lidovém domě v N.H. 
- opakovaný návrh na duchovní obnovu ve farnosti – P. Dušan zjistí možnosti 
- Noc kostelů - pátek 24. května – Karolinka – program v přípravě (začátek v 17:00 hod. -  mše sv. pro děti) 
- Boží Tělo:    Karolinka – mše sv. s průvodem dle zvyklostí čtvrtek 20. června v 18:00 hodin 

Nový Hrozenkov – z důvodu pouti oslava také ve čtvrtek 20. června mše sv. v18:00 hodin, 
pouze požehnání kněze z kostela (z důvodu nadcházející poutě) 

 

- pouť Nový Hrozenkov 23. června, Karolinka 14. července- P. Dušan domluví poutní kazatele  
- kněžské svěcení 22. června Juraj Begány, SVD - autobus z farnosti 
- farní den – dle počasí v červnu či září – ohlášen max. týden předem 
- pátek 5. července – Setkání lidí dobré vůle na hřebeni Javorníků – zajišťuje naše farnost 
- 1. května – ministrantský den v Olomouci – kněží mají setkání provincie v Nitře, nemohou jet 
- 1. května – pozvání na orelskou mši v kapli sv. Cyrila a Metoděje na Radhošť- P. Petr Dujka 
- 27. května- pouť k P. Marii ve Skaličí 
- 1. června – pouť Děkanátu na Velehrad 
- 6. prázdninové dobrodružství pro děti – 4.-10. srpna na Slovensku v Terchovej 
- sobota 14. září mše sv. 11:00 hodin – společná pouť farnosti ke kapli sv. Cyrila a Metoděje na Radhošť –                              
zajišťujeme bohoslužbu, pojmeme jako výlet farnosti 
 

ad7) 
-První svaté přijímání společné pro Nový Hrozenkov a Karolinku z důvodu malého počtu dětí 
v neděli 2. června v 9.15 hod. ve farním kostele v Novém Hrozenkově 
-Biřmování 9. listopadu 2019 
 

Další termín zasedání pastorační rady ve středu 4. září od 18 hodin. 
 

 
V Novém Hrozenkově, dne 10. března 2019, zapsala I. Petřeková 


